*Unde resolves:*

• 4. Grave peccatum est auferre rem parvâ domino valdè profi-

• cuam, v. gr. sartori acum, quam unicam habet, nec habere aliam  
 • potest quâ se alat. *Less. l. 2. c. 12. d. 8.*

• 2. Grave item est (etsi non in specie furti) si fur sciat ex jactura  
 • rei parvæ domino secuturam valde magnam molestiam, v. gr. quia  
 • valde ad eam afficiebatur, nec similis recuperari potest: nisi tamen  
 • res sit nullius prorsus momenti. *Vide Bon. d. 2. q. 8. p. 1. •*

527. — Quoad hoc punctum, tam ad praxim scitu necessarium, nempe, quænam sit materia gravis in furto, operæ pretium est plura hic elucidare. Quidquid aliqui dicant, commune est apud DD. et non videtur posse negari, quòd, ad determinandam hujus materiæ gravitatem, non possit absolutè pro omnibus eadem quantitas assignari, sed ipsa demetienda sit respectivè ad circumstantias personæ, rei, loci, et temporis; cum enim furti gravitas consistat in quantitate damni quod proximo inferitur, facilè nocumentum, quod respectu unius leve erit, respectu alterius erit grave. Idè enim *S. Th. Opusc. de erud. princ. lib. 7. cap. 8.* dixit: *In amissione unius gallinæ plus pauper gravatur, quàm unus multùm dives gravaretur in mille marcis.* Ideo etiam ait *Laym. lib. 3. tr. 3. p. 1. c. 1. cum Nav. Bus. et communi*, quòd auferre acum sartori poterit aliquando esse grave furtum, si ille, eâ carens, nequiret sibi de victu providere. Cæterùm ad justam dimensionem faciendam hujus gravitatis, rectè dicunt *Salm. de rest. c. 5. punct. 2. §. 1. n. 15.* magnoperè conferre judicia sapientum, quorum major auctoritas, in hoc puncto, mihi videtur majorem constituere probabilitatem. Quapropter diversas doctorum sententias sedulò hic congerere curavi; et ne pluries citationes eorum repetam, omnes AA. quos observavi, hic simul refero. Hi sunt videlicet *Less. de just. lib. 2. cap. 12. ex n. 34. Lugo eod. tit. d. 16. n. 27. et 28. Laym. lib. 3. tract. 3. p. 1. cap. 1. num. 3. Bon. de rest. d. 2. qu. 8. p. 1. n. 7. Fill. tract. 34. cap. 10. n. 239. Salm. loc. cit. Habert. tom. 4. p. 2. cap. 8. §. 5. P. Conoia t. 4. cap. 3. Sporer de 7. præc. cap. 5. ex num. 34. Holzm. eod. tit. c. 1. n. 732. Ronc. eod. tit. c. un. qu. 4. Anacl. tr. 9. d. 5. qu. 1. n. 8. Elbel Conf. 10. n. 288. Wigandt tract. 9. ex. 3. qu. 2. Croix lib. 3. p. 1. n. 987. Mazzot. t. 2. pag. 397. Tamb. Dec. lib. 8. tr. 2. cap. 2. n. 2. Viva de rest. q. 7. art. 5. n. 5. Tol. l. 5. c. 46. m. 3. Fel. Potesta de 7. præc. c. 3. n. 2648.* Et quoniam auctores isti, in assignanda materia gravi, diversis pecuniæ nominibus utuntur; idè hic opus est referre plures pecuniæ species, quas ipsi nominant, et earum æstimationem, ut eam iidem DD. explicant. *Paxius* sive *Paceus* juxta *Laym.* valet quatuor vel quinque asses, sive grana nostratiâ. *Regalis* juxta *Tamb.* valet tarenum unum, ac quinque grana monetæ siculæ; et ad eundem valorem vel circiter reducitur *Julius*, *Argentus*, sive *Carolenus* noster. *Florenus*, juxta *Lessium et Anacl.*, valet quatuor Regales, juxta *Lugonem* valet quinque; juxta verò *Fill.*